
Contacto

Teléfono +34 922237760
Correo Electrónico e.mendez@balten.es

Dirección Postal

Panamá, 34. Polígono Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRA 2024/003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Pública Empresarial Local Balsas de Tenerife, BALTEN del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OgeAkQUJLIEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la tubería de la EPEL BALTEN, en torno al PK 45+650 de la TF5

Reparación de la tubería de la EPEL BALTEN, en torno al PK 45+650 de la TF5Descripción 
Valor estimado del contrato 57.605,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.368,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.605,63 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el PCAP
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OgeAkQUJLIEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922237760
Correo Electrónico contratacion@balten.es

Dirección Postal

C/Panamá 34, Nave nº 1
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EPEL BALTEN
Sitio Web http://balten.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo hasta el 1 de julio a las 23.59 hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio medioambiental y de calidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aRC/Vi8KbDneiKfhpQvCk39hFrxdOsiSVV1LFQwAjmduX3MwFHDyb7Bg1SyxZvP4uNsFii5MwZ8qqkHK6CIxv%2BPC8VVaUtNzGR7%2B5gs5wdj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://balten.es


: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvphcvRmjBt%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014147322 |  2024-000965305 | Thu, 12 Sep 2024 11:13:10:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25427425283577799683164345887508482844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvphcvRmjBt%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

